
新型コロナウイルス陽性者の発生について（第 2 報） 

 

1 月 25 日（火）、27 日（木）に丹沢レジデンシャルホーム（生活介護・施設入所支援）において、PCR

検査の結果、職員 2 名の陽性が判明しました。他に、簡易抗原検査陽性者が 1 名おり、自宅待機となっ

ています。丹沢レジデンシャルホーム入所者の方では、発熱による簡易抗原検査結果が陽性となった方

は、合計 8 名（既に解熱している方 6 名）います。 

花鳥デイサービスセンター（生活介護）、秦野ワークセンター（就労継続支援 B 型・生活介護）は 1 月

24 日（月）午後から休業しておりますが、今週（1/31～2/4）も休業を継続いたします。 

 

25 日（火）に神奈川県障害サービス課から N95 マスク等を、また秦野市社会福祉協議会からグロー

ブ・マスクを提供いただき、すぐに使用開始しています。翌 26 日（水）には神奈川県クラスター対策班

に来所いただき、丹沢レジデンシャルホームの居住棟や支援場面を点検していただきました。いただい

た助言を元に、更なる調整をして、感染拡大防止に努めております。引き続き、関係機関からのご指導、

ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

当センターをご利用されている皆さま、ご家族様及び関係する皆様方に多大なるご心配、ご迷惑をおか

けしておりますこと、改めてお詫び申し上げます。 

当センターをご利用されている方で、ご不安なことがあれば、利用事業所までお問い合わせください。 

次回のお知らせ（第 3 報）は、2 月 3 日（木）午後を予定しております。 

 

 

新型コロナウイルス 陽性者の合計 （令和 4 年 1 月 24 日（月）～1 月 31 日（火）15 時 累計） 

ＰＣＲ検査結果 

丹沢レジデンシャルホーム（生活介護・施設入所支援）職員  3 名 

   花鳥地域生活支援センター（居宅介護）職員         1 名 

  簡易抗原検査 

    丹沢レジデンシャルホーム（生活介護・施設入所支援）職員  1 名 

    丹沢レジデンシャルホーム（生活介護・施設入所支援）居住者 8 名 

  

 


